АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.06.2023

                 № 623
      г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О проведении городских мероприятий,

посвященных Дню молодежи

В целях реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежная политика и социальная активность», утвержденной постановлением Администрации города от 07.12.2018 № 1245,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести городские мероприятия, посвященные Дню молодежи.

2. Управлению образования Администрации города Новошахтинска (Бахтинова Т.П.), муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска (Ахмедиева Г.А.) провести городские мероприятия, посвященные Дню молодежи (далее – праздничные мероприятия), согласно плану, указанному в приложении к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать специалисту по организации работы в городе Новоша-хтинске регионального отделения Общероссийского общественно-государст-венного движения детей и молодежи «Движение первых» Ростовской области Марченковой О.А. провести праздничные мероприятия по плану, указанному в приложении к настоящему постановлению.
4. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (Марченко Н.В.) обеспечить комплекс мероприятий по охране общественного порядка и предупреждению террористических актов во время проведения праздничных мероприятий согласно плану, указанному в приложении к настоящему постановлению.

5. Рекомендовать средствам массовой информации: Обществу с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумова Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), Обществу с ограниченной ответственностью «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) информировать население о проводимых праздничных мероприятиях.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.
Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко
Постановление вносит
Управление образования

Администрации города
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 16.06.2023 № 623

ПЛАН

городских мероприятий, посвященных Дню молодежи

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Место
проведения
	Дата и время
проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Встреча с молодежью «Перспективы развития молодежной политики в Ростовской области»
	Малый зал Администрации города
	20.06.2023

	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	2.
	Торжественное мероприятие с участниками молодежных общественных объединений
	Центр развития добровольчества города Новошахтинска
	21.06.2023

14.00
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	3.
	Городская игра
«Будь в движении»
	МБОУ СОШ № 24
	21.06.2023
09.00 ч
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска;

Марченкова О.А. – специалист по организации работы в городе Новошахтинске регионального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Ростовской области

	4.
	Торжественный прием  Главы Администрации города молодых специалистов
	МБУДО «ЦРТДиЮ»
	23.06.2023
15.00 ч – 15.30 ч
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска;

Ахмедиева Г.А. – директор МБУДО «ЦРТДиЮ»

	5.
	Праздничный концерт, посвященный Дню молодежи
	МБУДО «ЦРТДиЮ»
	23.06.2023
15.30 ч – 16.00 ч

	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города

                                                           Ю.А. Лубенцов
СПИСОК

используемых сокращений

	№

п/п
	Сокращенное название
	Полное название

	1.
	МБУДО «ЦРТДиЮ»
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов